ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2017 года

	№
	34/235-4

	г. Андреаполь

Об организации работы «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Андреапольского района на период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов города Андреаполь, Аксеновского, Андреапольского, Бологовского, Волокского, Луговского, Торопацкого и Хотилицкого сельских поселений Андреапольского района Тверской области четвёртого созыва 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьями 24, 26, 45 Федерального закона
от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 22, 42 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, в целях информирования избирателей о ходе избирательных кампаний по выборам депутатов Советов депутатов города Андреаполь, Аксеновского, Андреапольского, Бологовского, Волокского, Луговского, Торопацкого и Хотилицкого сельских поселений Андреапольского района Тверской области четвёртого созыва, разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, связанных с избирательным процессом, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 04.04.2008 №01-13/425 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Андреапольский район», на территориальную избирательную комиссию Андреапольского района», территориальная избирательная комиссия Андреапольского района постановляет:
1. Организовать в территориальной избирательной комиссии Андреапольского района работу «горячей линии» для избирателей и участников избирательного процесса в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов города Андреаполь, Аксеновского, Андреапольского, Бологовского, Волокского, Луговского, Торопацкого и Хотилицкого сельских поселений Андреапольского района Тверской области четвёртого созыва 10 сентября 2017 года по следующему графику:

в рабочие дни – с 10.00 до 16.00 часов;

в выходные (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 15.00 часов;

10 сентября 2017 года – с 8.00 до 20.00 часов.

2. Определить номер телефона «горячей линии» (48267) 3-20-50.
3. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую группу в составе согласно приложению № 1.

4.   Рабочей группе:

3.1. Осуществлять приём телефонных обращений в соответствии с определённым выше режимом работы «горячей линии».

3.2.  Оперативно давать обратившимся лицам разъяснения избирательного законодательства. По вопросам, требующим дополнительного изучения, сообщать ответ заявителям не позднее чем в двухдневный срок.

3.3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и избирательным процессом, направлять по подведомственности.

3.4. Поступающие обращения и краткое изложение ответов на них фиксировать в Журнале «горячей линии»  (приложение № 2).

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№1-22 Андреапольского района Тверской области.
5. Опубликовать сообщение о работе «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в газете «Андреапольские вести».

6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Е.Ю. Дяченко.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Андреапольского района
	В.В. Романова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Андреапольского района
	Е.Ю. Дяченко

	Приложение №1

	к постановлению  территориальной избирательной комиссии

Андреапольского района

	от 23 июня 2017 года №34/235-4

С О С Т А В

Рабочей группы по организации работы «горячей линии»
в территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в период подготовки и проведения выборов депутатов  Советов депутатов города Андреаполь, Аксеновского, Андреапольского, Бологовского, Волокского, Луговского, Торопацкого и Хотилицкого сельских поселений Андреапольского района Тверской области четвёртого созыва

	Руководитель Рабочей группы:

	Романова
Варвара Витальевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Андреапольского района

	Члены Рабочей группы:

	1.
	Дяченко
Екатерина Юрьевна
	- секретарь территориальной избирательной комиссии  Андреапольского района

	2.
	Горская
Анна Ивановна
	- член территориальной избирательной комиссии  Андреапольского района с правом решающего голоса

	3.
	Михайлова
Нина Александровна
	- член территориальной избирательной комиссии  Андреапольского района с правом решающего голоса

	Приложение №2

	к постановлению  территориальной

избирательной комиссии Андреапольского района

	от 23 июня 2017 года №34/235-4

Ж У Р Н А Л

работы «горячей линии», организованной территориальной  избирательной комиссией Андреапольского района  на период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов города Андреаполь, Аксеновского, Андреапольского, Бологовского, Волокского, Луговского, Торопацкого и Хотилицкого сельских поселений Андреапольского района Тверской области четвёртого созыва
	№ п/п
	Дата обращения
	Время  обращения
	Сведения об обратившемся
	Суть обращения (краткое изложение

вопроса)
	Краткое содержание ответа

(отметка о направлении сообщения по подведомственности)
	Дежурный член ТИК
	Примечания

	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства/ временного пребывания

	1

	2

	…

«Горячая линия»  открыта «____» __________ 2017 года,  закрыта «_____»  ____________ 2017 года

Поступило обращений _____  Дано ответов _____, в т.ч. письменно _____

Направлено по подведомственности ______

Секретарь ТИК Андреапольского района    ________    ___________________
                                                                                 (подпись)        (инициалы, фамилия)